
Benutzungsgebühren für alle Bäder

Sozialhilfe Familienkarten **

Eintrittspreise für alle Bäder 25 % der 50 %  der

Eintrittspreise Eintrittspreise

Einzeleintritt Erwachsene 3,50 €

Einzeleintritt Kinder und Jugendliche bis zur Vollendung des 

18. Lebensjahres und Ermäßigte: 2,00 €

Zehnerkarte Erwachsene: 29,00 € 7,25 € 14,50 €

Zehnerkarte Kinder, Jugendliche u. Ermäßigte *): 17,00 € 4,25 € 8,50 €

Jahreskarte Erwachsene: 165,00 € 41,25 € 82,50 €

Jahreskarte Kinder, Jugendliche u. Ermäßigte *): 99,00 € 24,75 € 49,50 €

Jahreskarte Familien und Alleinerziehende mit mind.

1 kindergeldberechtigten Kind: 231,00 € 57,75 € 115,50 €

Gebühr für eine Ersatz-Dauerkarte (Jahres- u. Saisonkarte): 5,00 €

Eintrittspreise für das Hallenbad

Saisonkarte Erwachsene: 113,00 € 28,25 € 56,50 €

Saisonkarte Kinder, Jugendliche und Ermäßigte *): 66,00 € 16,50 € 33,00 €

Saisonkarte Familien und Alleinerziehende mit mind.

1 kindergeldberechtigten Kind 159,00 € 39,75 € 79,50 €

Zusatzgebühr je Besucher am Warmbadetag: 0,50 €

Ersatzleistung für verlorengegangene Garderobenschlüssel: 20,45 € 10,23 €

Halb-Saisonkarte Erwachsene ab 15.01. des Jahres 68,00 € 17,00 €         34,00 €

Halb-Saisonkarte Ermäßigte ab 15.01. des Jahres 40,00 € 10,00 €         20,00 €

Halb-Saisonkarte Familien und Alleinerziehende mit mind. 96,00 € 24,00 €         48,00 €

1 kindergeldberechtigten Kind:

Eintrittspreise für die Freibäder:



Saisonkarte Erwachsene: 66,00 € 16,50 € 33,00 €

Saisonkarte Kinder, Jugendliche und Ermäßigte *): 40,00 € 10,00 € 20,00 €

Sommerferienkarte Kinder, Jugendliche und Ermäßigte 22,00 € 5,50 € 11,00 €

Saisonkarte Familien und Alleinerziehende mit mind. 93,00 € 23,25 € 46,50 €

1 kindergeldberechtigten Kind:

Halb-Saisonkarte Erwachsene ab 15.07. des Jahres 40,00 € 10,00 € 20,00 €

Halb-Saisonkarte Ermäßigte ab 15.07. des Jahres 24,00 € 6,00 € 12,00 €

Halb-Saisonkarte Familien und Alleinerziehende mit mind. 56,00 € 14,00 € 28,00 €

1 kindergeldberechtigten Kind:

Kinder bis zum 6. Lebensjahr 0,00 € 0,00 € 0,00 €

*) Ermäßigte:

   Studenten, Schüler, Inhaber einer Jugendleitercard, Grundwehr- 

   und Ersatzdienstleistende, Empfänger von Arbeitslosenhilfe, Ehrenamtskarte

**) Einkommensgrenze nach den Wohnbauförderungsbestimmungen beachten




